


Edição 123
10 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

TERMO DE DISPENSA Nº 029/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YHDQV5YO-H5NBQUEB-6AHKIZPN-65M0SCQP
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br         
   

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021 
  

 

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II e Inciso XIII da Lei Federal n.º 

8.666/93 e suas alterações e a Lei Federal nº 13.976/2020, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a 

realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 342/2021. 

CREDOR: PROEXPERTS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA 
CNPJ: 07.395.695/0001-05. 

Endereço: RUA VALORBE, Nº 182, CENTRO, LAUZANE PAULISTA, São Paulo/SP, CEP 02.442-140. 

 
OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de suporte técnico e cloud para hospedar o banco de dados do aplicativo de 
controle COVID-19, permitindo a manutenção do sistema informatizado já existente no município, que monitora casos 
suspeitos e confirmados da COVID-19. 
 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE  
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR ESTIMADO 
POR 05 (CINCO) 

MESES 

01 

Contratação de suporte técnico e cloud para 
hospedar o banco de dados do aplicativo de 
controle COVID-19, permitindo a manutenção 
do sistema informatizado já existente no 
município, que monitora casos suspeitos e 
confirmados da COVID-19 

UND 01 R$ 700,00  R$ 3.500,00 

VALOR TOTAL R$ 3.500,00 

TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ENTIDADES: 02.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ÓRGÃO: 10.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 2079 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS 
ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - RECURSOS LIVRE. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (CINCO) MESES. 

 

 
Jaguaquara, 02 de agosto de 2021. 

 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

Prefeita Municipal 
 
 
 

 

 

Edição 123
10 de agosto de 2021

Página 3

TERMODE DISPENSANº 029/2021

Certificação Digital: YHDQV5YO-H5NBQUEB-6AHKIZPN-65M0SCQP
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	DISPENSA
	TERMO DE DISPENSA Nº 029/2021 


		2021-08-10T16:31:13-0300




